Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 682.535.056
Página 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DE RESERVA

Direção do Fórum e Corregedoria do Foro Extrajudicial

Portaria Nº 3/2024 - RES-DF-SDF

A Doutora MARINA DE LIMA TOFFOLI, MM. Juíza de Direito,
Diretora do Fórum e Corregedora do Foro Extrajudicial da Comarca de
Reserva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o contido no Decreto Municipal n. 3746 de 19 de
outubro de 2023, que estabeleceu como feriado municipal a data de
25/03/2024 (Emancipação Política do Município de Reserva), e

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo Agente Delegado
do Tabelionato de Notas e Ofício de Protesto de Títulos da Sede desta
Comarca de Reserva/PR, por meio do Ofício n. 005/2024, datado de

27/02/2024.

RESOLVE:

DETERMINAR a suspensão do expediente nas Serventias
Extrajudiciais da Comarca de Reserva (1-Tabelionato de Notas e
Protestos de Títulos; 2-Serviço de Registro Civil das Pessoas Naturais;
3-Serviço de Registro de Títulos e Documentos e Civil das Pessoas
Jurídicas; e 4-Serviço de Registro de Imóveis) no dia 25 de março de
2024.

O Serviço de Registro Civil das Pessoas Naturais deverá funcionar
ininterruptamente, na forma do art. 54, § 3º, do Código de Normas do
Foro Extrajudicial.

Certificado digitalmente por:
MARINA DE LIMA TOFFOLI

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 682.535.056
Página 2 de 2

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Comunique-se à douta Corregedoria-Geral da Justiça através do
Sistema Hércules.

Reserva, 28 de fevereiro de 2024.

MARINA DE LIMA TOFFOLI

Juíza de Direito